
 NUM. DOC. 58/2001               NUM. MECC. 200109142/93 
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10 

MIRAFIORI SUD 
 

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 – ACQUISTO MATERIALI PER ATTIVITA’ DELLE SCUOLE 
 NELL’ANNO SCOLASTICO 2001/2002. SPESA PRESUNTA LIRE 1.600.000 PARI AD EURO 
826,33=. 
 
 Il Presidente Maurizio Trombotto, di concerto con il Coordinatore della V Commissione Luciano 
Camarda, riferisce: 
 
 Alcune scuole del territorio circoscrizionale, per l’anno scolastico 2001/2002, hanno inserito nella 
propria programmazione lo sviluppo di laboratori didattici, alcuni dei quali progettati con la collaborazione di 
realtà locali e la cui realizzazione prevede l’utilizzo di materiali vari non a disposizione delle scuole. 
 La Circoscrizione 10, che da anni collabora con le realtà scolastiche nei  loro percorsi didattici, sensibile 
alle esigenze formative della scuola, intende coadiuvare la stessa nell’attuazione dei rispettivi progetti. 
 In particolare, si intende venire incontro alle necessità delle singole scuole provvedendo all’acquisizione 
dei materiali indispensabili all’attuazione dei  programmi predisposti, per una spesa presunta di L. 1.600.000 
pari a Euro 826,33=. 
 Il progetto è stato discusso nella V Commissione del 06.09.2001 e licenziato dalla Giunta 
Circoscrizionale del  25.10.2001. 
 Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 133 
(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale fra 
l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali 
cui appartiene l'attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all' art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D. lgs. 267/2000 sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica  
- favorevole sulla regolarità contabile. 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 
1) di acquisire tutti i materiali occorrenti per la realizzazione delle attività scolastiche  e per i quali si prevede 

una spesa presunta di L. 1.600.000 (compresa IVA, se dovuta) pari a Euro 826,33 riservando a successiva 
determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e l’affidamento della fornitura; 

  2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,  comma 4 del T.U. 
sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000. 
 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il seguente 

esito: 
 



 
PRESENTI  N. 24 
FAVOREVOLI N. 24 
VOTANTI  N. 24 
CONTRARI  N.  // 
ASTENUTI  N.  // 

 
D E L I B E R A 

 
1) di acquisire tutti i materiali occorrenti per la realizzazione delle attività scolastiche  e per i quali si prevede una 

spesa presunta di L. 1.600.000 (compresa IVA, se dovuta) pari a Euro 826,33 riservando a successiva 
determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e l’affidamento della fornitura; 

2) Il Consiglio di Circoscrizione con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------- 

 
 

  


